
FORMULARUL OFERTEI (F3.1)

Data: 25 ian 2021, 8:00 - 29 ian 2021, 10:00

Procedura de achiziție  ocds-b3wdp1-MD-1610694912358

Anunț de participare Nr.: 
Către:   CENTRUL PENTRU ACHIZITII PUBLICE CENTRALIZATE IN SANATATE

Biosistem-mld SRL declară că: 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de licitaţie, inclusiv 
modificările nr. 

b) Biosistem-mld SRL
se angajează să furnizeze, în conformitate cu documentele de licitaţie şi condiţiile
stipulate în specificaţiile tehnice şi de formare a preţurilor, următoarele bunuri şi/sau
servicii 

Achiziţionarea dispozitivelor medicale, testelor și consumabilelor de laborator pentru realizarea 

Programului Naţional de prevenire și control HIV/SIDA și ITS pentru anul 2021 (Repetat) 

25,963.00 lei
douăzeci și cinci mii nouă sute șaizeci și trei lei

28,044.00 lei
douăzeci și opt mii patruzeci și patru lei

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8.,
începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne
obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade

f) În cazul acceptării prezentei oferte, Biosistem-mld SRL se angajează să obţină o
Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea corespunzătoare a
contractului de achiziţie publică.

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131
din 03.07.2015 privind achizițiile publice

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau
subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza
prevederilor legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul 

Semnat: _________________________________

Nume: Poiata Vitalie

În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL

Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Data:  25 ian 2021, 8:00 - 29 ian 2021, 10:00

c) Suma totală a ofertei  
fără TVA constituie:

d) Suma totală a ofertei  
cu TVA constituie:

Biosistem-mld SRL tel.(022)808719,808517 fax.808519

info@biosistem-mld.com;
biosistem.mld@gmail.com



Specificaţii tehnice (F4.1) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Modelul articolului

Ţara de 

origine
Producătorul

Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea 

contractantă
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant

Standarde de 

referinţă

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4

Test rapid de depistare a anticorpilor 
anti HIV ½ în sânge (test alternativ 2 
”alt producător fata de cel de baza si 
cel din alternativa 1”)

33100000-1
Test rapid de depistare a anticorpilor anti HIV 
½ în sânge (test alternativ 2 ”alt producător 
fata de cel de baza si cel din alternativa 1”)

Anti-HIV 1/2 Test, WB/S/P ( Cassette 
WB/S/P )

Turcia Turklab

Testul Rapid imunocromatografic, de o singură utilizare, pentru detectarea 
calitativă a anticorpilor (IgG, IgM, IgA) specifici la virusul imunodeficienței 
umane de tip 1 (HIV-1) și de tip 2 (HIV-2) care se efectuează din sângele 
integral (capilar) sau venos (ser/plasma). Format – dispozitive individuale 
pentru fiecare eșantion de sânge Este asigurat controlul intern al testului. 
Efectuarea testării nu necesită aplicarea aparatajului special Prezentarea 
trusei:
Trusa include
1. Testele ambalate individual în cutii a câte 25-50  per cutie.
2. Lanseta sterilă de unic uz pentru  fiecare test, a câte 25-50  per cutie.
3. Șervețele cu alcool pentru fiecare test, a câte 25-50  per cutie.
4. Buffer pentru utilizarea testului (1 sau 2 tuburi valabile pentru 25-50  de 
teste).
5. Pipeta de unic uz pentru fiecare test, a câte 25-50    per cutie.
6. Instrucțiunea de utilizare.
Sensibilitatea > 99% 
Specificitatea: >99%.
Testele trebuie sa conțină inscripția IVD, Declarația de conformitate per 
produs ofertat, Certificatele ISO 9001 și ISO 13485 valabile eliberate 
producătorului. La momentul livrării să prezinte Certificatul de Calitate al 
lotului livrat. Termenul de valabilitate restant (la momentul livrării) va 
constitui:  nu mai puţin de 60% din cel iniţial pentru medicamentele cu o 
valabilitate de 2 ani şi mai mult şi de 80% din cel iniţial pentru 
medicamentele cu o valabilitate de  până la  2 ani.

Termen de livrare -octombrie 2021

Testul Rapid imunocromatografic, de o singură utilizare, pentru detectarea 
calitativă a anticorpilor (IgG, IgM, IgA) specifici la virusul imunodeficienței 
umane de tip 1 (HIV-1) și de tip 2 (HIV-2) care se efectuează din sângele 
integral (capilar) sau venos (ser/plasma). Format – dispozitive individuale 
pentru fiecare eșantion de sânge Este asigurat controlul intern al testului. 
Efectuarea testării nu necesită aplicarea aparatajului special Prezentarea 
trusei:
Trusa include
1. Testele ambalate individual în cutii a câte 25-50  per cutie.
2. Lanseta sterilă de unic uz pentru  fiecare test, a câte 25-50  per cutie.
3. Șervețele cu alcool pentru fiecare test, a câte 25-50  per cutie.
4. Buffer pentru utilizarea testului (1 sau 2 tuburi valabile pentru 25-50  de 
teste).
5. Pipeta de unic uz pentru fiecare test, a câte 25-50    per cutie.
6. Instrucțiunea de utilizare.
Sensibilitatea > 99% 
Specificitatea: >99%.
Testele trebuie sa conțină inscripția IVD, Declarația de conformitate per 
produs ofertat, Certificatele ISO 9001 și ISO 13485 valabile eliberate 
producătorului. La momentul livrării să prezinte Certificatul de Calitate al 
lotului livrat. Termenul de valabilitate restant (la momentul livrării) va 
constitui:  nu mai puţin de 60% din cel iniţial pentru medicamentele cu o 
valabilitate de 2 ani şi mai mult şi de 80% din cel iniţial pentru 
medicamentele cu o valabilitate de  până la  2 ani.

Termen de livrare -octombrie 2021

ISO, CE

7
Teste rapide pentru determinarea 
anticorpilor anti-Treponema pallidum 
(Sifilis)

33100000-1
Teste rapide pentru determinarea anticorpilor 
anti-Treponema pallidum (Sifilis)

Anti-Syphilis Test, WB/S/P ( Cassette S/P ) Turcia Turklab

Testul rapid imunocromatografic, pentru detectarea calitativă a prezenței anticorpilor 
(IgG, IgA, IgM) anti-Treponema pallidum.. Testul este destinat utilizării în locuri de 
îngrijire pentru a facilita diagnosticarea sifilisului. 
Prezentarea trusei:
Trusa include
1. Testele ambalate individual în cutii a câte 25-50  per cutie.
2. Lanseta sterilă de unic uz pentru  fiecare test, a câte 25-50  per cutie.
3. Șervețele cu alcool pentru fiecare test, a câte 25-50  per cutie.
4. Buffer pentru utilizarea testului (1 sau 2 tuburi valabile pentru 25-50  de teste).
5. Pipeta de unic uz pentru fiecare test, a câte 25-50    per cutie.
6. Instrucțiunea de utilizare.
Dispozitivul de testare trebuie să conțină banda de control al calității testului și banda 
testului. 
Validarea testului și evaluarea rezultatului testării se face vizual. Durata testării 
mostrei de sânge să nu depășească 20 minute. Instrucțiunea care însoțește testul, 
trebuie să conțină descrierea clară a procedurilor de prelevare, testare a mostrei pe 
sânge (capilar/venos), validării testului, evaluării rezultatului (pozitiv, negativ, 
invalid) și procedarea în caz de obținere a rezultatului pozitiv. Precauții speciale 
pentru depozitarea și transport, termen de valabilitate, securitate și precauții de lucru. 
Sensibilitatea : >  99%
Specificitatea : >  99%
Fiecare test trebuie să fie ambalat separat și închis ermetic.
Testele trebuie sa conțină inscripția IVD, Declarația de conformitate per produs 
ofertat, Certificatele ISO 9001 și ISO 13485 valabile eliberate. La momentul livrării 
să prezinte Certificatul de Calitate al lotului livrat. Termenul de valabilitate restant 
(la momentul livrării) va constitui:  nu mai puţin de 60% din cel iniţial pentru 
medicamentele cu o valabilitate de 2 ani şi mai mult şi de 80% din cel iniţial pentru 
medicamentele cu o valabilitate de  până la  2 ani..

Termen de livrare -octombrie 2021

Testul rapid imunocromatografic, pentru detectarea calitativă a prezenței anticorpilor 
(IgG, IgA, IgM) anti-Treponema pallidum.. Testul este destinat utilizării în locuri de 
îngrijire pentru a facilita diagnosticarea sifilisului. 
Prezentarea trusei:
Trusa include
1. Testele ambalate individual în cutii a câte 25-50  per cutie.
2. Lanseta sterilă de unic uz pentru  fiecare test, a câte 25-50  per cutie.
3. Șervețele cu alcool pentru fiecare test, a câte 25-50  per cutie.
4. Buffer pentru utilizarea testului (1 sau 2 tuburi valabile pentru 25-50  de teste).
5. Pipeta de unic uz pentru fiecare test, a câte 25-50    per cutie.
6. Instrucțiunea de utilizare.
Dispozitivul de testare trebuie să conțină banda de control al calității testului și banda 
testului. 
Validarea testului și evaluarea rezultatului testării se face vizual. Durata testării 
mostrei de sânge să nu depășească 20 minute. Instrucțiunea care însoțește testul, 
trebuie să conțină descrierea clară a procedurilor de prelevare, testare a mostrei pe 
sânge (capilar/venos), validării testului, evaluării rezultatului (pozitiv, negativ, 
invalid) și procedarea în caz de obținere a rezultatului pozitiv. Precauții speciale 
pentru depozitarea și transport, termen de valabilitate, securitate și precauții de lucru. 
Sensibilitatea : >  99%
Specificitatea : >  99%
Fiecare test trebuie să fie ambalat separat și închis ermetic.
Testele trebuie sa conțină inscripția IVD, Declarația de conformitate per produs 
ofertat, Certificatele ISO 9001 și ISO 13485 valabile eliberate. La momentul livrării 
să prezinte Certificatul de Calitate al lotului livrat. Termenul de valabilitate restant 
(la momentul livrării) va constitui:  nu mai puţin de 60% din cel iniţial pentru 
medicamentele cu o valabilitate de 2 ani şi mai mult şi de 80% din cel iniţial pentru 
medicamentele cu o valabilitate de  până la  2 ani..

Termen de livrare -octombrie 2021

ISO, CE

Semnat: __________ Numele, prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Numărul procedurii de achiziție:

Denumirea procedurii de achiziție:

 ocds-b3wdp1-MD-1610694912358 din 25 ian 2021, 8:00 - 29 ian 2021, 10:00

Achiziţionarea dispozitivelor medicale, testelor și consumabilelor de laborator pentru realizarea Programului Naţional de prevenire și control HIV/SIDA și ITS 
pentru anul 2021 (Repetat) 

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel. 022 808719/808719



Specificații de preț  (F4.2) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Cod CPV Cantitatea

Unitatea de 

măsură

Preţ unitar (fără 

TVA)
Preţ unitar (cu TVA)

Suma

fără

TVA

Suma

cu TVA
Termenul de livrare/ prestare 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4

Test rapid de depistare a 
anticorpilor anti HIV ½ în 
sânge (test alternativ 2 ”alt 

producător fata de cel de baza 
si cel din alternativa 1”)

Test rapid de depistare a anticorpilor anti HIV ½ în 
sânge (test alternativ 2 ”alt producător fata de cel 
de baza si cel din alternativa 1”)

33100000-1 500 12.83 13.86 6,415.00 6,930.00 Termen de livrare -octombrie 2021

7
Teste rapide pentru 

determinarea anticorpilor anti-
Treponema pallidum (Sifilis)

Teste rapide pentru determinarea anticorpilor anti-
Treponema pallidum (Sifilis)

33100000-1 2700 7.24 7.82 19,548.00 21,114.00 Termen de livrare -octombrie 2021

TOTAL Oferta 25,963.00 28,044.00

Semnat: __________ Numele, prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Numărul procedurii de achiziție

Denumirea procedurii de achiziție:

 ocds-b3wdp1-MD-1610694912358 din 25 ian 2021, 8:00 - 29 ian 2021, 10:00

Achiziţionarea dispozitivelor medicale, testelor și consumabilelor de laborator pentru realizarea Programului Naţional de prevenire și 
control HIV/SIDA și ITS pentru anul 2021 (Repetat) 

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel.022 808719/808517


		2021-01-28T10:16:42+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




